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Nejoblíbenější sporty Čechů

foto: Cyklistika

Protože si myslím, že každý by
měl mít nějaký oblíbený sport,
našla jsem si nejoblíbenější
sporty v České republice. Léto je
ideální čas se věnovat
sportování. Nejoblíbenějším
sportem je tedy cyklistika.
Druhým nejoblíbenějším
sportem je běh. Třetí

nejoblíbenější je plavání a čtvrtá
je turistika. Podle mě je fajn, že
nejoblíbenější sporty Čechů jsou
vyrazit na kolo nebo jít běhat do
lesa, i když samozřejmě můžete
jezdit na silničním kole a běhat
ve městě. Doufám, že jste o
prázdninách neseděli doma a
vyrazili jste. Když mají Češi tyto
sporty nejraději, je velká
pravděpodobnost, že baví i vás.
Nebo jste vyzkoušeli něco méně
"tradičního"? Co takhle frisbee,
petangue nebo plážový volejbal?
V žebříčku oblíbenosti stále
stoupají.

autor článku:
TEREZA TRUHLÁŘOVÁ

třída SEXTA

Óda na prázdniny - pohled zpět

ilustrace: Internet

ČERVEN 2016
Čas nejočekávanější doby celého
školního roku se pomalu, ale
jistě blíží a při důkladnějším
pozorování okolí lze těžko říct,
zda se více těší učitelé nebo žáci.
Avšak jedno je jisté. Všichni
jsme si už udělali jasnou
představu o tom, co budeme
příští dva měsíce dělat.
Relaxovat, nebo snad ne?
Léto by se dalo považovat za
období volnočasových aktivit,
smíchu, radosti a statisticky za
nejlukrativnější pro výrobce či
prodejce ledového osvěžení,
zmrzliny. Jako kdyby se celý
svět na kratičký okamžik zastavil
a snažil se odbočit do jiného
vesmíru dění, než v kterém
přebývá zbytek roku. To se
samozřejmě projeví i v
televizních novinách, kdy nás
straší každý den novými čísly
úrazů. Ne, vážně. Měli bychom
si dávat větší pozor hlavně kvůli
zvýšené prezenci dětí na
veřejných místech.
Každý z nás zná ten pocit, kdy
mlčky a trochu závistivě musíme
poslouchat fantazírování našich
kolegů o jejich budoucích
zážitcích, ale sami si přitom

nemůžeme dovolit sbalit si kufry
a těšit se na písek mezi prsty
nebo výraznou změnu klimatu.
Nezbývá tedy, než si místo toho
sbalit vše nejnutnější do
igelitového sáčku a vyhlédnout si
nejbližší adekvátní jezero, kde
výskyt sinic, řas a obecná míra
znečištění ještě není tak vysoká,
aby nás zcela odradila. Lidé
začínají být i více všímaví
ohledně přírody, plně probuzené
ze zimního spánku a z prvního
jarního protahování. Ostatní
tvorové, podobně jako my, si
užívají teplo hřejivých
všudypřítomných slunečních
paprsků, a tak se stane, že
narazíme na leckterou šestinohou
bytost, které jsme si předtím ani
nepovšimli.
Skvělé okamžiky se dají prožít
vždycky všude, protože nikdy
moc nezáleží na okolí, v němž
strávíme nějaký čas, pokud si
zvolíme ty správné osoby, s
kterými bychom poté chtěli
vzpomínat na krásné chvilky.

autor článku:
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Christina Grimmie - tragická 
událost

foto: Christina Grimmie

Christina Grimmie byla
americká zpěvačka, která se
proslavila přidáváním videí na
youtube. V jejích patnácti letech
její první video nemělo takový
úspěch, ale zato jí popularitu
nahnala písnička od Miley

Cyrus, kterou sama přezpívala.
Dne 10. června 2016 se stala
tragická událost, po jejím
koncertě na Floridě byla 3x
postřelena útočníkem, který se
po činu také sám zastřelil. Hned
byla odvezena do nemocnice, kde
poté 11. června zemřela.
Christině bylo pouhých 22 let a
měla kariéru před sebou, znala se
již s Adamem Levinem a
Selenou Gomez.

autor článku:
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Novinky ze 
světa filmu

do sněhu, v tomto filmu naopak
vyběhl ven s kraťasy jako Hulk.
Jak už tomu tak bývá také se
narušoval čas, takže tam zřejmě
byl i stroj času. Jak už to tak
bývá, do tohoto filmu, jako do
všech filmů od Marvelu se opět
vecpal Stan Lee. Majitel
Marvelu. Vždy si sežene nějakou
nepatrnou roli. Tento film,
jakožto většinu X-Menovek
režíroval a i dnes režíruje Bryan
Singer.
DC comics  
Dále bych něco rád řekl o filmu
Batman versus Superman,
upřímně pro mě byl tento film
velkým zklamáním. Od filmu se
jménem Batman versus
Superman byste asi čekali, že
bude Batman bojovat se
Supermanem. Přitom bojují

pouze deset minut s nejméně
čtyřmi šancemi na obou stranách
svého rivala zabít, kterou ani
jednou nevyužili. Další
nepochopitelná věc na filmu je,
že Superman vždy kryje svou
identitu pouze brýlemi. Mám ten
dojem, že podle jeho památníku
by ho každý poznal. Film nebyl
nějak dobrý na jeho obrovský
rozpočet 871 milionů dolarů.
Režíroval ho Zack Synder
poměrně známý režisér, ale s
tímto filmem to nenaložil dobře.
 
Abych to shrnul - i přes to že
DC comics mám rád, Marvel se
s novým filmem Capitan
America versus IronMan
vyznamenal mnohem lépe.
Je trochu vtipné, že filmy, kolem
kterých byl takový povyk,

foto: Marvel DComics

skončily jako naprosté
propadáky. Jáky názor máte vy?

autor článku:
ONDŘEJ DVOŘÁK

třída KVINTA B

  Marvel  
První věc, o které bych chtěl
něco říci, je X-Man
Apokalypsa. Samo o sobě to je
pěkně udělaný film s drobnými
chybami, jako je narušování
pravidel v minulých dílech, např.
NightCrawler/Ten modrej s
dlouhým ocasem, se nemůže až
do poloviny tohoto filmu
teleportovat do míst, o kterých
nic neví, nebo je nevidí. V druhé
části filmu, mu to nedělá
problém. Dále jste asi všichni
viděli první díl X-menů, ve
kterém Wolverine,
na začátku doslova nahý vyběhl
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Každý si představuje prázdniny 
jinak...

foto: cz.123rf.com

Každý člověk má jinou povahu.
Většinou se od sebe jako jedinci
něčím lišíme, protože rádi
děláme něco jiného: kreslíme
fantasy komiksy, tancujeme
balet, hrajeme divadlo nebo
fotbal... A proto máme jiné
vysněné prázdniny. Jak já si
představuji prázdniny...?
Mladé slečny ze šlechtické
rodiny- V první polovině léta
pojede k moři. Tam bude hlavně
nosit klobouky (takové se
širokou krempou a stuhou
obvázanou kolem). Bude chodit
po pěšince kolem pláže na
procházky se svým psem. Bude
se koupat v moři v jednodílných
modrobílých pruhovaných
retroplavkách a číst si knihu na
lehátku. Také bude stát večer na
balkóně a vítr jí bude foukat do
vlasů. Druhou polovinu léta bude

foto: www.zachranny-kruh.cz

navštěvovat hodiny baletu a
jezdit se svými rodiči k
rodinným přátelům. Prázdniny
někoho, kdo je rád v přírodě-
je spolu se svými kamarády a
plánuje výpravy do přírody. Na
zádech si nosí batoh a měl by v
něm mít vše, co potřebuje.
Nejraději spí venku, když
nepadají kroupy nebo neprší.
Večer pozoruje hvězdy a rád
poslouchá ticho. Na svých
výpravách překonává různé
překážky: škrábe se do kopce,
nebo se brodí potokem. Ale ví,
že si večer sedne u teplého ohně,
zazpívá si písničku s přáteli a v
klidu půjde spát. POHODA.

autor článku:
BERENIKA VESELÁ

třída TER B

Pride Parade
 
Místo, kde můžete být sami
sebou.  
Tak každý víme, že ne všichni
máme rádi opačné pohlaví. Jsou
lidé, kteří jsou kvůli jejich
preferencích kritizováni a občas i
šikanováni.
Pride Parade Praha se konal už
šestým rokem. Průvod, který
oslavuje lidi, kteří mají rádi
stejné pohlaví, či měli operaci,
aby se stali opačným pohlavím,
nebo mají rádi všechna pohlaví
či dvě, se konal od 2. do 16.
srpna. Jsou vítáni všichni lidé -
od heterosexuálů až po drag
queens/kings. Akce se konala
hlavně na Střeleckém ostrově,
Praha 1. Vystupovaly různé
slavné osobnosti jako například
Conchita - výherce Eurovision
2014, Aneta Langerová - česká
zpěvačka s oceněným albem
nebo třeba světově známá drag
queen Chi Chi Tornado.
 
Pojmy: heterosexuál - člověk,
co má rád lidi opačného pohlaví
homosexuál - člověk, co má rád
lidi stejného pohlaví bisexuál -

foto: pride parade v Praze, nejlepší
místo pro LGBT+ v Střední Evropě

člověk, co má rád lidi opačného i
stejného pohlaví drag queen -
druh stylu líčení, často muži,
kteří se převlékají za ženy,
většinou jsou oblečky veselé,
lehce přehnané a exotické.
Neplést s tzv. crossdressing -
muž či žena, kteří se občas
oblékají za opačné pohlaví
homofobie - diskriminace,
odpor nebo iracionální strach z
homosexuality nebo
homosexuálně zaměřených osob

autor článku:
CHLOE WINKEL
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Jak Minecraft napadly vosy
Dnes, v apokalyptickém světě,
vosy pomalu vymírají, protože
se jejich životní prostředí ničí,
nebo případně zhoršuje, a s ním i
podmínky k žití. Vosy se dlouho
snažily najít místo, kde by
mohly žít nerušeně v bezpečí a v
míru, ale nedařilo se jim to.
Jednou takhle jedna z vos
prolétala kolem cukrárny, kam
vlétla, protože ji přilákala vůně
čerstvých medových dortíčků.
Vosa usedla na nejkrásnější
medový zákusek a začala ho
nenápadně olizovat, aby si jí
cukrářka nevšimla. V ten
moment začala v rádiu hrát jedna
světoznámá hitovka – „Minecraft
song“. Vosa se při jídle začala
pohupovat do rytmu, protože
písnička to byla doopravdy
velice chytlavá. „...a hlavně tam
nejsou žádný vosy!“ Při
posledním slově vosa ztuhla
překvapením. Vosy… To se
muselo ihned povědět královně
slečně Vose! Vosa už déle
neztrácela v cukrárně čas a co
nejrychleji se rozletěla zpět k
hnízdu, který považovala za svůj
domov. Namířila do sálu
královny slečny Vosy, kde
zmíněná vosa seděla a zrovna
umírala hladem. (Protože
nesměla opustit trůnní sál a
hnízdo.) „Královno slečno
Voso!“ vykřikla vosa, která
právě přiletěla z cukrárny.
„Královno slečno Voso, to byste
nevěřila, co jsem právě slyšela!
Byla jsem jíst medové dortíčky v

cukrárně, když v tu náhle začali
v rádiu pouštět písničku o
nějakém neznámém světě…
Zpívali něco jako… a zatím tam
nejsou žádné vosy!“ Královna
slečna Vosa ihned zpozorněla.
„Že tam zatím nejsou žádné
vosy, povídáš? Jak se ten svět
jmenoval?“ „Minecraft, královno
slečno Voso!“ odpověděla vosa z
cukrárny. Královna slečna Vosa
zapomněla na své umírání
hladem a ihned si do trůnního
sálu zavolala pana Vosu, zdaleka
nejlepšího hackera v celém
hnízdě, ba ne, ze všech vos na
světě! Vysvětlila mu o
neznámém světě jménem
Minecraft, ať ho najde a dopraví
tam celé hnízdo. Pan Vosa si
nechtěl královnu slečnu Vosu
znepřátelit, proto našel na
internetu informace o Minecraftu
– perfektní svět, kde je každému
dobře. Zjistil, že aby tam
všechny vosy z hnízda přenesl,
musel by je všechny naskenovat.
Královna slečna Vosa uposlechla
jeho prosbu o skenování vos a
sama přišla jako první na
skenování, což bylo asi dobře,
protože to trvalo nemožně
dlouho: královna slečna Vosa se
bála, že v perfektním
krychlovitém světě bude mít moc
velké a hranaté boky. Po dlouhé
práci ale bylo skenování konečně
hotové a pan Vosa začal všechny
vosy převádět na servery
Minecraftu. Jelikož jsme v
apokalyptickém světě, kde se

foto: Vosa

může dít cokoliv, po naskenování
vos do serveru se tam vosy
doopravdy přenesly a vytratily se
z dnešního světa. Pan Vosa byl
poslední, kdo se nechal
naskenovat a přenesl se do
serverů Minecraftu. A byl
uchvácen jejich krásou. Druhého
dne, kdy se všichni lidé připojili
na své servery, s hrůzou zjistili,
že jejich světy jsou plné vos!
Vyhýbali se všem vosám, které
po jejich světech poletovaly s
radostí, a zvlášť na všech
serverech strašila jedna jediná
vosa s až moc velkými a

hranatými boky. Vosám ale svět
Minecraftu vyhovoval, proto se
rozhodly tam zůstat, a jelikož
pan Vosa byl nejlepší hacker
světa, nikomu se vosy
nepodařilo odstranit z
Minecraftu. Pomalu se tam ale
rozmnožují, a proto hledají zase
nový domov – pan Vosa
vyhodnotil jako ideální místo
nového pobytu Facebook…

autor článku:
AMÁLIE ADAMOVSKÁ

třída KVARTA A
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AC/DC

foto: AC/DC v Praze

Dne 22. 5. 2016 se uskutečnil v
Praze na Letňanech koncert
legendární hard-rockové kapely z
Austrálie AC/DC. Kapela v
Praze hrála naposledy v roce
2009. Kdo nic o AC/DC neví,
tak tato hard-rocková kapela byla
založena v roce 1973 bratry
Malcolmem a Angus Young. O
té doby si skupina prošla
nějakými změnami v sestavě.
Především smrtí jejich zpěváka
Bonna Scotta v roce 1980. V
tom samém roce vydali také své
nejprodávánější, a také druhé
celosvětově nejprodávanější,
album Back in Black. Ovšem již
s novým zpěvákem Brianem
Johnsonem. Kapela ani do Prahy
nejpřijela v původní sestavě.
Chyběl původní bubeník Phill
Rudd, který s nimi ani
nedokončil poslední album Rock
or Bust, kvůli problémům s
drogami a obvinění, že si najal
vraždu. Zastoupil ho Chris
Slade, který s kapelou nahrál
album Razors Edge v roce 1990.
Dále chyběl kytarista v Malcolm
Young, který se lečí z demence.
Místo něj hraje jeho synovec
Stevie Young. Ani zpěvák Brian
Johnson nehrál. Ten má totiž
problém s ušima a hrozí mu
hluchota, a tak v půlce turné
musel odstoupit. Namísto něj

nastoupil kontroverzní zpěvák
Axl Rose z kapely Guns N'
Roses, který je pověstný
pozdními příchody na koncerty.
Z tohoto výběru moc fanoušci
nadšení nebyli a báli se, aby se
něco podobného nědělo i na
koncertech AC/DC. Koncert v
Letňanech navštívilo něco kolem
60.000 lidí. Areál byl kompletně
naplněn. Chybou koncertu byly
čipové kartičky, které jste si
museli koupit, jestli jste chtěli
pít pivo nebo si dát párek v
rohlíku. Samotná karička stála
25 korun a dala se nabít nejméně
na 300 korun. Peníze, co jste
nepropili nebo neprojedli, vám
naštěstí byly poslány na účet.
Srandovní navíc bylo, že pokud
jste si chtěli koupit tričko nebo
blikající ďábelské rohy, tak jste
museli platit hotově. Dalším
problémem areálu byly stánky s
pitím apod. uprostřed areálu, na
kterých sice byly obří monitory,
ale nedalo se přes ně vidět přímo
na podium. Kdo by se chtěl
koukat na obří telku místo na
podium s hudbou na živo? Co se
týče hudby, tak mě Axl moc
příjemně překvapil, protože
jednak přišel s kapelou načas a
jednak celý koncert vyzpíval
úžasně. Nechyběl ani obří zvon,
obří nafukovací panna či děla.
Kapela navíc s Axlem zahrála
písničku Touch Too Much,
kterou nikde naživo nezahrála od
smrti Bonna Scotta. Celkově
koncert hodnotím po hudební
stránce 9/10 a administrativní
7/10.

autor článku:
BENEDIKT SCHMIDT

třída 3.A

Peaky Blinders – Gangy z 
Birminghamu

foto: Úvodní foto

TV Shows
Drama/Krimi/Historický
 
Seriál Peaky Blinders se
odehrává v Birminghamu ve 20.
letech minulého století. Děj se
točí okolo ganksterské rodiny
Shelbyových, která se zabývá
mimo jiné falšováním dostihů,
sázkami mimo závodiště,
vybíráním výpalného a
loupežemi. Příběh je protkaný
děsivými vzpomínkami na první
světovou válku, noví
revolucionáři a zločinecké bandy
bojují o přežití v průmyslovém
prostředí...
 
 
 

foto: Policeiní zátah

Peaky Blinders vám představí
krutou, krvavou, ale bezpochyby
působivou kapitolu britských
dějin.
 
Seriál dominuje skvělým
obsazením včetně Cilliana
Murphyho, Sama Neilla a v
neposlední řadě i Toma Hardyho.
Scénář podle Stevena Knighta,
režii se ujal Tom Harper tvůrce
seriálu Misfits-zmetci.
 
První série vyšla 13. září 2013 a
obsahovala 6 dílů. Zatím máme
tři série a každou po šesti dílech.
Jeden díl trvá zhruba 55 minut.
 
Tempo a směr, jakým se seriál
ubírá, mi velmi připomínalo
seriál Boardwalk empire, velmi
na mě zapůsobilo zvolené
prostředí, hudba a hlavně
obsazení herců. Seriál moc
doporučuji!

autor článku:
TEREZA

KŘIVONOŽKOVÁ
třída 3.A

Jak se předpovídá počasí?
Počasí je vždy těžko
předvídatelné. Dokonce už i na
týden odpředu. Tak, jak někdo
může předvídat, jak u nás bude
vypadat počasí za 2 měsíce?
Meteorologové na to mají různé
typy měření. Samozřejmě záleží
na rozpočtu, který na to mají. V
dnešní době už jsou počítače,
které vám vše vypočítají a
vyhodnotí, ale tak i tak všechna
měření fungují na stejném
principu. Ten nezávisí na
rychlosti větru, ruku v ruce s
jeho současným směrem, jestli
jsou nějaké srážky blízko nás či
jestli k nám míří a mnoho
dalších.
V České republice jsou
používány 2 druhy měření a to
ALADIN a MEDARD.
ALADIN funguje na principu
diferenciálních rovnic, které
zpracovává počítač a pak
MEDARD, ten je trochu

přesnější.
Ptáte se jak tedy dokáží
předpovědět počasí? Je zřejmé,
že to nebude přesné do puntíku.
A letos ani do jednoho.
Meteorologové byli v červnu
zcela určitě přesvědčeni, že léto
2016 bude stejně horké jako léto
2015, možná ještě teplejší.
Usoudili tak i díky globálnímu
oteplování a věcmi s ním
spjatými.
Letošní léto bylo však teplotně
průměrné a srážkově
nadprůměrné. Dokonce 26. 7.
byl jeden z nejchladnějších dnů -
teploty se v noci většinou
pohybovaly v rozmezí od 2 do 6
°C, ale na mnoha místech klesly
níže – místy i pod bod mrazu.
Možná se nám zdálo, že letošní
červenec byl o dost chladnější
než loňský, ale řadil se mezi 10
% nejteplejších červenců za dobu
měření v pražském Klementinu.

foto: Letní móda 2016

Ať je to, jak chce, bylo to skvělé
léto, jen jsme se museli koukat z
okna a na teploměr a nevěřit
dlouhodobým předpovědím.

autor článku:
KRISTÝNA SLANÁ

třída 3.A

Nejlepší čína  
v okolí naší 
školy
Nejlepší čína v okolí Gymnázia
Sázavská je rozhodně Liwu.
Nachází se blizko, na Korunní
ul. naproti papírnictví. A nejlepší
jídlo tam je křupavé kuře s
mandlemi a rýží. Dobré jsou i
rýžové nudle s kuřecím masem.
Jídlo vám tam připraví za 15
minut. Můžete tam chodit i o
odpolední pauze, stihnete se
vrátit zpátky do školy. Pokud si
chcete vychutnat oběd ve škole,
můžete si jídlo objednat už po 5.
hodině a říct, že si pro jídlo
přijdete ve 14. hodin. Vyjdou
vám vstříc. Dobrou chuť.

autor článku:
STANDA HREHUL

třída SEK A
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Sázavský tygr

foto: Adriana Kergalová, třída 3.A

S koncem školního roku souvisí
akce Sázavský tygr - studentská
rozlučka se školním rokem.
Letos to bylo v naší režii (3.A),
a tak jsme se rozhodli to udělat v
duchu pirátů a námořníků.
Kostým byl povinnou výbavou a
bylo jen na návštěvnících ke
komu se přidali, jestli k pirátům
nebo námořníkům. Sázavský
tygr se konal 29. června od

19:00 v pražském klubu P.M. v
Trojické ulici. Hlavní část
programu byla od 20:00, kde se
vyhlašovaly vítězové anket a
promítala se třídní videa, jako
představení tříd a toho, co se jim
za celý rok přihodilo. Myslím si,
že se letos akce velmi podařila.
Pražský P.M. klub se proměnil
na pirátské a námořnické bojiště.
Ze začátku večera hrála do rytmu
DJ Terka, kterou později
vystřídal DJ NIK se svými sety.
Jsme na našeho Tygra náležitě
hrdí... tak a teď začít připravovat
maturitní ples.

autor článku:
ADRIANA KERGALOVÁ

třída 3.A

Jarní škola mediálních studií
Když se nás p.prof. Spáčilová
zeptala, kolik z nás se chce
účastnit 3-denního kurzu na
Metropolitní univerzitě, tak se
přihlásili asi dva lidé.
Samozřejmě nikomu se nechtělo.
Pak ale paní profesorka dodala,
že po absolvování kurzu
dostaneme certifikát. V tuto
chvíli si nejspíš každý představil
svoji přihlášku na vysokou školu
o jeden papír bohatší a zájem o
místa hned vzrostl. Na
Metropolitní univerzitu jsme
nakonec dorazili v osmi lidech.
Pondělí začalo přednáškami,
které měl na starosti pan Bradáč,
což byl asi nejlepší člověk,
kterého jsme mohli dostat. Celou
dobu chodil po učebně, která
připomínala spíše zasedačku,
aktivně nás všechny zapojoval a

prezentaci používal spíše jako
pozadí. Hned odpoledne jsme se
rozdělili na 4 týmy, dostali už i
své kamery a mikrofony a
dostali za úkol natočit
jakkoukoliv reportáž. Nejdříve
nám trvalo opravdu neadekvátně
dlouhou dobu vybrat téma, ale
hned, co jsme se rozhodli, "co"
budeme dělat, tak vše ostatní šlo
jako po másle. Další den už jsme
stříhali materiály a zkoušeli si
mluvit na kameru. Ve středu za
námi dorazil i p. prof. Teplý a
pouštěli jsme si naše výtvory.
Myslím, že jsme si to všichni
užili a nikdo nelitoval, že
nezůstal ve škole.

autor článku:
KATEŘINA BÁČOVÁ

třída 3.A

Víte, že...?

Víte, že novorozenné kuře je
chytřejsí, než lidský
novorozenec?
Víte, že ve 4 letech se průměrně
zeptáte na 400 otázek denně?
Víte, že 93% pohledů, kupují
ženy?
 
Zajímavé, ne???

autor článku:
MARTIN ČERNÁK

třída KVARTA

Víte, že nejprodávánejší knihou
v ČR, je Kuchařka Ládi Hrušky?
Víte, že japonský obyvatel přežil
výbuch 2 automových bomb
(zemřel v 93 letech)?
Vite, že ve škole netestují vaši
inteligenci, ale paměť?
Víte, že v roce 1977 satelity
zachytily z vesmíru neznámý
rádiový signál?
Víte, že člověk jménem J. B.
Johns utekl z australských cel
tolikrát, že byla navržena
speciální cela, z které utekl také?
Víte, že lháři dokážou odhalit
jiné lháře lépe než ostatní lidé,
kteří nelžou?
Víte, že se ovladače ze Sony
Playstation používají k ovládání
ruských tanků?
Víte, že Jaromír Jágr měl svoji
firmu na burákové máslo?

Prague games - 
florbalový 
svátek

ilustrace: www.praguegames.cz

pravidly. Asi největší změnou je
čas, který běží i po přerušení
(hrubý čas), ve skupinách se
hraje 2 x 15 min.
Strhující turnaj Prague games se
konal od středy 6. 7. do soboty
9.7.2016. Byly to napínavé
zápasy. Konečné výsledky
naleznete na adrese
https://www.praguegames.cz/cs/konecne-vysledky

autor článku:
ŠÁRKA MARIANOVÁ

třída TER B

Stejně jako minulý rok jsem se i
letos zúčastnila 13. ročníku
mezinárodního mládežnického
florbalového turnaje, který je
největší ve střední Evropě. Jako
každý rok pořádá Pragues games
Tatran Střešovice. Na turnaj
přijeli i silné týmy z Finska,
Dánska, Švédska, Švýcarska a
Slovenska. Dohromady se
turnaje zúčastnilo cca 350 týmů,
což je asi 6000 mladých
florbalistů, kteří sehráli cca tisíc
zápasů. Soutěží se v různých
věkových kategoriích, které jsou
rozděleny na dívky (14-18 let) a
chlapce (12-18 let). Zápasy se
hrají v různých halách po celé
Praze. Hraje se s upravenými

Ratolest Fest 
pro ratolesti

foto: kanoepólo

měla obavu, že se každou chvíli
převrátím do řeky. Ratolest Fest
je vhodný pro "ratolesti" všech
věkových kategorií, takže ho
vřele doporučuji vám všem. I
když si budete muset počkat až
na příští ročník.

autor článku:
BARBORA ŠRÁMKOVÁ

třída SEK A

V sobotu 28. května se na
pražské náplavce konal Ratolest
Fest. Obsadil od rána až do
pozdního odpoledne oba vltavské
břehy. A čeho se tento festival
týká? Nepředstavujte si, že se
jedná o slavnost zahrádkářů. Je
to akce, při které různé sportovní
kluby či oddíly prezentují svoje
zaměření. U jednotlivých
,,stánků'' jste si tak mohli
vyzkoušet kolovou,
řecko-římský zápas, šerm, florbal,
veslařský trenažér, ragby,
krav-maga a všechny možné sporty
tradiční. Navíc když se vám
sport zalíbil, dostali jste možnost
se do kroužku přihlásit. Já
osobně jsem si vyzkoušela první
poslední, ale nejvíc mě oslovilo
kánoepólo. A to i přesto, že jsem

Captain 
America 

foto: Captain Amerika

Dojde však k dalšímu incidentu a
Avengers sehrají nešťastnou roli.
Politika se rozhodne, že by si je
měla začít více hlídat a řídit je,
aby se nedopustili další chyby.
Avengers se tedy rozdělí na dva
tábory. Jeden tým vede Steve
Rogers, který hájí svobodu
Avengers, druhý tým vede Tony
Stark, který zastává myšlenku
politiků a vlády. Jak to nakonec
skončí? Podívejte se na film.

autor článku:
TEREZA MARIANOVÁ

třída TER A

Chtěli jste si o prázdninách zajít
do kina, ale nevěděli jste na co?
Skvělý tip bylo zajít se se
podívat na film Captain
America, Občanská válka. Žánr
je akční, sci-fi a dobrodružný.
Můžete tam vidět herce jako
např. Chris Evans ve filmu
Steve Rogers a Kapitán
Amerika, Robert Downey jr.
jako Tony Stark a Iron man,
Chadwick Boseman jako
T'Challa a Black panther a také
další hrdiny. Je to pokračování
předchozího dílu, který se
jmenoval První Avengers. Děj se
odehrává v době kdy Steve
Rogers převzal velení nad novou
skupinou super-hrdinů. Říkají si
Avengers a snaží se i nadále
zachránit lidstvo od nacistů.
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Kefírer. Kefír s podobiznou Hitlera může posloužit oznámené
partnerství s projektem Paměť
národa. Ne všichni nadšení
autorů sdílejí. V internetových
diskuzích to lidé označují za
ponižování obětí druhé světové
války. A navíc Argo kvůli
kopírování obálky románu
Timura Vermese - Už je tady zas
nahlásilo Kefírer. Kefírer se
obžalobě brání. "Nesmysl!
Podoba je čistě ikonická! "
namítá.

autor článku:
ZUZANA VLČKOVÁ

třída TER B

foto: kefírer

Celé to nejprve vzniklo jako
internetový vtip. Kefírer, Kefír s
podobiznou Hitlera, se původně
neměl vůbec vyrábět. "Dejte si
náš čistě bílý kefír. Bělejší jste
nepili," dělali si srandu tři mladí

foto: Bilboard v ulicích Brna

pánové z Brna. Nakonec se
výrobek prodává. "Bojujeme za
správnou věc." Říká
"spolupracátor" Kefírera. "V
Evropě to teď trochu vře, a tak
jsme nechtěli, aby lidé

foto: Kefírer My Food

nezapomněli na druhou světovou
válku." Autoři deklarovali, že
rozhodně nejsou žádný HateFree
projekt. Zároveň se ale chtějí
distancovat i od propagace
nacismu. Dobře jim k tomu

Úvaha nad 
projektem

Váchové - Save or betray). Celá
prezentace vlastně narážela na
problémy v ekologii a s nimi i
související testování na
zvířatech. Zjistila jsem, že si
opravdu málokdo uvědomuje, že
každý z nás velmi často používá
produkty, které byly testovány
právě na zvířatech, a nebo, že
nežije tak "ekologicky", jak by
mohl. Já jsem sama byla
překvapena, kolik produktů,
které používám, jsou špatné.
Také jsme se z prezentace
dozvěděli, jak chybám zabránit,
což je podstatou mé úvahy. Je mi
jasné, že nikdo si nemůže ze dne
na den říci, že bude od zítřka
veganem, nebo že bude žít více

foto: projekt

ekologicky. Nikdy jsem ani
něměla ráda, když někdo měl
narážky, ať už k lidem co
například jedí maso, nebo
recyklují a k těm, kteří naopak
ne. I když mi to také kolikrát
přijde zvláštní a v některých
případech přehnané, tak to do

určité míry není špatné a měli
bychom respektovat rozhodnutí
každého z nich. Já sama bych se
také nedokázala ze dne na den
změnit, ale mohu se na tom
alespoň pokusit pracovat. Určitě
je důležité, že se o těchto věcech
mluví a mluvit by se nadále
mělo. Důležité je si neříkat, že
nemá cenu, abychom pro něco
dělali, protože když by si toto
řekl každý, tak by svět vypadal
úplně jinak. Je tedy jen na
každém z nás, jak svět zlepšíme.

autor článku:
BÁRA ŠVESTKOVÁ

třída 2.A

V pátek dne 3.června se konala
prezentace projektů, vytvořených
během maturitního týdne.
Všechny prezentované projekty
byly zajímavé a v mnoha
směrech velmi přínosné.
Všechny byly odprezentované
dobře, ale já jsem si pro krátkou
úvahu vybrala ten, který mě
osobně nejvíce zaujal a také jsem
si z něj nejvíce vzala. Tento
projekt se jmenoval "alternativa"
a autorkami byly mé dvě
spolužačky (viz článek Lucky

Letní prázdninové tábory

foto: http://galerie.taborhostka.cz/

Některé organizace to dodrží,
jiné ne. Mít štěstí na skvělou
partu vedoucích, prima
kamarády, chytnout příznivé
počasí, užít si adrenalin i
odpočinek je nádhera. Některé
tábory jsou zaměřené - vodácké
tábory, cyklistické, turistické,
filmové. Na jiných je jen
sjednocující táborová hra.

Můžete si vybrat, zda pojedete
pod stan, nebo do chatek. Také si
můžete zvolit, jestli pojedete na
týden či dokonce až na 3 týdny.
Některé organizace nabízejí i
tábory v zahraničí - buď u moře,
nebo s jazykovou výukou. V
současné době existují i tzv.
příměstské tábory, kdy spíš v
pohodlí domova, ale užíváš si
jako na táboře.
Rozhodně se neobávejte na
nějaký tábor vyrazit. Třeba hned
příští prázdniny

autor článku:
KATEŘINA MALČEVOVÁ

třída 3.A

foto: chatky

V letních měsících často trávíme
čas na táborech. Většinou nás
lákají takto:
Nemáš plán na poslední dva
týdny prázdnin? Je ti 6 až 15 let?
A nemáš co dělat koncem léta?

foto: stany

Máš rád soutěže a poznávání
nových lidí? Tak pojeď s námi
na tábor. Poznáš spoustu nových
lidí a odvezeš si domu spoustu
zážitků.

Úplně... ale úplně jiný komiks

autor článku:
NYKOLETA ŠTÍHLOVÁ

třída SEK B
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Hudba z Sherlocka a 
Bonda v Praze

foto: Lukáš Tuzar, třída 3.A, David
Arnold v Rudolfinu sklidil ovace ve stoje

V neděli 5. června 2016 se
uskutečnil v pražském Rudolfinu
charitativní koncert filmové
hudby Davida Arnolda. Slavný
britský skladatel se tohoto
koncertu osobně zúčastnil.
Většinu svých skladeb
doprovázel hraním na klávesy a
při znělce Jamese Bonda si střihl
i sólo na elektrickou kytaru. Při
jedné písni dokonce zpíval a
musím přiznat, že bravurně.

Každou skladbu uvedl vtipnou
historkou o jejím vzniku nebo o
spolupráci s režisérem. Zazněly
melodie z filmů jako jsou
Godzilla, Den nezávislosti nebo
Casino Royale. Mezi nejlepší
výkony orchestru určitě patří
zahrání hlavních skladeb ze
seriálu Sherlock od BBC. Sám
David Arnold přiznal, že právě
pracuje na soundtracku ke čtvrté
řadě. Nesmím samozřejmě
opomenout další známý seriál,
ke kterému David Arnold skládal
hudbu a jehož hudba se
posluchačům velice líbila. Je jím
Hvězdná brána. Orchestr hrál
pod taktovkou japonského
dirigenta Chuheiho Iwasakiho.
Na koncertě také zpíval Kühnův
smíšený sbor. David Arnold se
po koncertě ještě účastnil
autogramiády. Celý večer byl
fantastický a doufám, že David
Arnold ještě Prahu, se svou
geniální hudbou, navštíví.

autor článku:
LUKÁŠ TUZAR

třída 3.A

Tajemství nejznámějších umělců 
světa

foto: internet

Přečtěte si nejzajímavější
informace o nejslavnějších
muzikantech světa.
 
1) Skrillex byl adoptován a až do
svých 16 let hledal svou pravou
rodinu.
2) Když se Madonna
přestěhovala ze státu Michigan
do New Yorku, pracovala
nejdříve v místní koblihárně
Dunkin´ Donats.
3) Slogan v reklamách
Mcdonaldu "I´m lovin it" je
namluven Justinem
Timberlakem.
4) Katty Perry začínala svou
pěveckou kariéru v kostelech,
5) Lil Wayne má dohromady 4
děti, ale každé s jinou ženou.
6) Elvis Presley měl původně
blonďaté vlasy a až na střední si
je začal barvit na černou.

7) Nicky Minaj je akrofobička,
má tedy panický strach z výšek.
8) Píseň Seleny Gomez "Come
& Get It" byla původně napsána
pro Rihannu.
9) Gwen Stefani je držitelkou
stejného počtu hudebních
ocenění Grammy jako Drake,
Nas, 50 Cent a Busta- Rhymes
dohromady.
10) Nizozemský Dj Tiesto se stal
prvním Djem, co hrál na
Olympijských hrách a to v roce
2004.
11) Pravé jméno Miley Cyrus je
Destiny Hope Cyrus, v překladu
Osud Naděje Cyrus.
12) Adell a Jessy.J chodily na
stejnou školu jménem BRIT.
13) Pravé jméno Bruna Marse je
Peter Gene Hernandez.
14) Tylor Swift začala hrát na
kytaru ve věku 12 let.
15) Drake je kanadský žid... to je
mi informace!
16) Aby vám Justin Bieber
zazpíval na narozeninové oslavě,
museli byste mu zaplatit až 10
000$ (250 000kč) za hodinu.

autor článku:
THEODOR VACHLER

třída SEPTIMA

Save or betray

Save or betray

takovém pracovat, také to, jaké
informace jsme se dozvěděly a
dokázaly společně naleznout
mnoho alternativ ve volbách
běžného dne, které při spojení
velkého množství lidí dokáží
řešit zdánlivě neřešitelné
problémy celé planety. Také jsme
vyvrátilY fámu, že veganskou
stravou hrozí úbytek zeleně a
informovaly o jedovatosti
složení některých produktů.
Každý jsme tu sám za sebe a
každý má volbu, zda bude jíst
nadbytečně maso, umírněně,
nebo vůbec, zda bude podporovat
velkochovy, či nikoli, zda bude
používat kosmetiku testovanou
na zvířatech, či nikoli a zda si
bude pořizovat věci v
jednorázových a často bohužel
nesmyslných obalech. Chceš
změnu ve světě? Buď tou
změnou!

autor článku:
LUCKA VÁCHOVÁ

třída 3.A

V týdnu od 16. 5. do 19. 5. 2016
probíhaly na naší škole maturity
a jako každý rok se i letos
pracovalo na projektech. Tyto
projekty jsou určené pro nás,
studenty školy, kteří se maturit
zatím neúčastní. Na projektech
se pracuje buď samostatně, ve
dvojicích, nebo ve skupinách a
některé práce se přednáší pro
celou školu. Naším projektem,
tedy mým a mé kamarádky, bylo
téma „Save“ Alternativ, které
jsme si samy navrhly a které
mělo za cíl představit bezpečné
varianty běžného dne. Bezpečné
pro přírodu, ale zároveň i pro
nás, protože my lidé jsme
přírodou také, nikoli nějaká její
oddělitelná složka. Je pokrytecké
se snažit přírodu ovládat, protože
v tom okamžiku ztratíme pouto
se vším živým a tedy i sami se
sebou. Heslem našeho projektu
byl citát od amerického rappera
Prince Ea, který zní: „To betray
nature is to betray us, to save
nature is to save us“. Hlavními
tématy, kterým jsme se věnovaly
byly kosmetika, jídelníček a
produkce odpadu, která s oběma
složkami (jak jídleníčkem, tak
kosmetikou) úzce souvisí. Na
projektu bylo zajímavé už jen to,
že nás to bavilo, protože jsme
věděly, že má smysl na něčem

X-men: Apokalypsa

foto: www.comingsoon.net

Dne 5. 6. 2016 jsem navštívil
Cinema City na Floře se svým
kamarádem. Vybrali jsme nový
film X-men: Apokalypsa, který
režíroval Brian Singer.
 
Film byl samozřejmě velice
očekávaný - stejně tak jako
předešlé díly série X-men,
otázkou ale je, jestli očekávání
diváků splnil? Tento snímek se
velice podobá svým
předchůdcům a nepřináší nic
moc nového a inovativního. Děj
je vesměs stejný, jak to v
podobných příbězích bývá: Celý
svět je v pořádku a to dokud se
neobjeví hlavní záporák, který
má ohavný plán, jak zničit

lidstvo a svět si podmanit. K
tomu, ale potřebuje člena týmu
X-men, kterého se samozřejmě
zbytek členů pokusí zachránit a
záporáka zničit. Jestli se jim to
podaří vám neřeknu, ale jsem si
jistý, že si na to dokážete
odpovědět sami.
 
Film obsahuje obrovské
množství akce, smutných i
epických momentů a děj probíhá
velice rapidě a nikdy nenudí.
Efekty jsou všudypřítomny a
ještě vylepšují celkovou
atmosféru. Záběry jsou
povedény a celkové zpracování
úžasné.
 
Dílo je zkrátka určeno pro
fanoušky akce a X-men série,
které zajistá potěší. Dění je však
velmi podobné předešlým dílům,
a tak neohromí moc velkou
originalitou.
 
Celkově je film zábavný a určitě
ho doporučuji!

autor článku:
JAN GELNAR
třída TERCIE
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Lush

foto: Karolína Bergmanová, třída
SEPTIMA

někoho blízkého to je skvělý
nápad. Obchodu Lush si určitě
všimnete, když projdete kolem
něj, protože nádherně voní. Celý
obchod je příjemně barevný a
působí uklidňujícím dojmem.
Všechny produkty jsou vyrobené
ručně a používají čerstvé
ingredience. Já sama mám od
Lush čtyři produkty: 2 bomby,
šampon a pěnu.

autor článku:
KAROLÍNA

BERGMANOVÁ
třída SEPTIMA

Lush je známá značka
produkující kosmetiku.
Kosmetika Lush je 100 %
vegetariánská a některé produkty
jsou i veganské. Produkty testují
na dobrovolnících, aby nemuseli
testovat na zvířatech. Značka
pochází z Anglie, ale obchody
najdete i u nás například v
pražském Palladiu naproti HM.
V obchodě je převážně pečující
kosmetika jako např. šampóny,
mýdla, balzámy, tabletky na
zuby, pěny, bomby do koupele,
masky a sprchové gely. Známá je
především svými koupelovými
bombami, které se ve vodě
rozpustí a utvoří zajímavě
barevnou vodu. Je to poměrně
drahá kosmetika a jedna koule na
jedno použití stojí cca 150 Kč.
Myslím, že jako dárek pro

Prázdniny s vojenskou 
technikou!
ČERVEN 2016
Chcete vidět nějaká zajímavá
místa, ale nevíte jaká? Tak spojte
zábavu se vzděláním a jeďte si
prohlédnout vojenská muzea!
Pokud budete trávit léto v
Česku, tak rozhodně doporučuji
navštívit Vojenské technické
muzeum Lešany, kde můžete
najít velkou exhibici tanků a jiné
bojové techniky. Lešanská
exhibice se jako jediná na světě
může chlubit funkčním
izraelským tankem Merkava
mk.1 nacházejícího se mimo
Izrael. Těšit se v Lešanech
můžete i na tankový den, který
proběhne 27. srpna. Mezi další
velmi významná a velká
zahraniční vojenská muzea
rozhodně patří moskevské

muzeum Kubinka. Jedná se o
největší tankové muzeum na
světě, kde mimo jiné můžete
najít i druhoválečného obra
Panzer VIII Maus. Pokud
zavítáte na Blízký východ, tak
rozhodně doporučuji navštívit
Muzeum izraelského vojenského
letectva u kibucu Chacerim. Zde
můžete najít i československé
Avie S-199, které se velmi
osvědčily v izraelském boji za
nezávislost v roce 1948.
Doufám, že si všichni léto
užijete a dozvíte se spoustu
zajímavých věcí!

autor článku:
FILIP CRNČEVIĆ

třída 2.A

Letní fesťáky

foto: Kristýna Vaňková, třída 3.A

Bill, Horkýže slíže nebo Visací
zámek. Konal se ve dnech
28.7.-31.7.2016 v Liberci. Ale
ne jenom tyto, bylo jich daleko
více. Např. Let it roll v
Milovicích, Colors of Ostrava,
Rock for Churchill ve Vroutku
nebo Beach open air festival na
Mácháči.
Doufám, že jste na některý z
nich vyrazili a že nám o nich v
dalších číslech poreferujete.

autor článku:
KRISTÝNA VAŇKOVÁ

třída 3.A

Když se řekne léto, tak každého
nejčastěji napadne moře, pláže,
bary, no prostě dovolená. Ale
pobavit se v létě můžete i doma!
Respektivě nemám teď na mysli
doma na gauči u televize a
nemám na mysli ani zahradní
grilovačky. I když při těch se
pobavíte a zároveň odpočinete
také, o tom žádná! Já Vám ale
teď chtěla navrhnout festivaly!
Tohle období spousta lidí miluje
právě kvůli festivalům. Párty,
stany, kamarádi, ponocování a
koncerty! Letošní léto bylo na
festivaly bohaté, mohli jste
vybírat z velké spousty! Co třeba
takhle Dance Festival Beats for
love? Ten se konal od 30.6. do 2.
7. 2016 v Dolních Vítkovicích.
Nebo Benátská 2016, kde byli
interpreti jako například Divokej

Colours of 
Ostrava

internet

pokud ne, tak určitě slyšel
některé jeho písničky, aniž by
věděl, že je to on. Vstupenky
momentálně stály necelých 2500
Kč, a pokud chcete svůj vlastní
stan, tak jste si museli připlatit
250 Kč, což je pomněrně hodně
peněž, ale za 4 dny nekonečné
hudby to stálo za to.

autor článku:
VÍT VAVŘINA

třída 3.A

V létě proběhl 4 denní festival
Colours of Ostrava. Každý si
zde našel svůj styl hudby. Ať už
posloucháte rock, electro, pop,
jazz, punk. hip hop, no prostě
cokoliv. K nejznámějším
interpretům, co můžete na
festivalu potkat, patří například
Underworld. Hrají velmi
zajímavou a chytlavou
elektronickou taneční hudbu,
která ovšem nemusí sednout
každému. Pokud byste si chtěli
poslechnout něco z trochu jiného
soudku, je tu např. popová/indie
kapela Of Monsters And Men.
Já osobně jsem si nejvíc užil
interpreta, který si říká M83.
Kdo poslouchá elektro popovou
hudbu, tak toto jméno již slyšel a

Čisté nebo 
špinavé moře

ekologičnost a celkově životní
prostředí pláže a vlastní jí ty,
které podmínky splňují. Modrou
vlajku má přes 3200 pláží. Uvádí
se, že nejkrásnější pláže se
nachází v Dominikánské
Republice, Brazílii, v
Emirátech, v Maroku nebo na
Novém Zélandu.

autor článku:
BARBORA ŘEHÁKOVÁ

třída 2.A

Léto je za námi. Trávili jste ho u
jihočeských rybníků, nebo jste
vyrazili k moři. Rozhodla jsem
se s vámi podělit o země s
nejčistější a nejznečištěnější
mořskou vodou v Evropě a
nejkrásnější pláže světa. Kvalitu
vody u nás testuje Evropská
agentura pro životní prostředí a
to velmi přísnými testy. Nejčistší
moře v Evropě se nachází na
ostrově Kypr, v Chorvatsku či
na Maltě a v Řecku, kde je
kvalita vody opravdu vysoká.
Mezi nejznečištěnější moře
Evropy patří Nizozemsko,
Bulharsko, Lucembursko,
Belgie či Lotyšsko. Důležitým
faktorem je i stav pláže, pro
které existují takzvané Modré
vlajky, které hodnotí čistotu,

Disclosure v Praze
Do Prahy, do Fóra Karlín, 18. 8.
2016 zavítala britská
electro-house skupina Disclosure.
Skupina se skládá z dvou
sourozenců, a to Howarda a
Guye Lawrence. Úplně poprvé se
na výsluní objevili kluci cca před
třemi lety. A to se songy jako
jsou například Latch a Omen, ve
kterých spolupracoval spolu s
nimi známý zpěvák Sam Smith.
Dále velmi známý song je
Magnets ve spolupráci s
novozélandskou zpěvačkou
Lorde. Samozřejmě je jich
mnohem více. V roce 2014 bylo
duo bratrů nominováno na ceny
Brit Awards za song White
Noise, ale cenu nedostali. V tom
samém roce se též objevili i na
známých Grammy s nominací na
jejich album Settle, ale odjeli

foto: http://pitchfork.com/artists/287
90-disclosure/

zase bez ceny. Tento rok jsou též
nominováni s jejich novým
albem Caracal. Doufám, že se je
jim tento rok poštěstí a cenu
dostanou. Protože jejich hudební
kousky se velice vydařily.

autor článku:
KLÁRA POKUTOVÁ

třída 2.A
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Co vlastně 
obsahují 
chipsy?

foto: Brambůrky Lays

objevuje ve smažených
hranolkách i chipsech. V
chipsech Lays je této látky
dokonce více! Ale naštěstí se
objevuje pouze v mikrogramech
na kilogram. A co říct na závěr?
Dávejte si pozor na to, co jíte. A
také to, že levnější výrobky
neznamanají vždy horší kvalitu.

autor článku:
MARTIN FROUZ

třída KVARTA

Snad každý ví, že jsou jídla
zdravá a nezdravá. Proč jsou ale
určité potraviny nezdravé, často
nevíme. Vzal jsem si jako
příklad brambůrky Bohemia a
chipsy Lays. Bohemia chips jsou
o 15 Kč levnější, což ale nutně
neznamená, že budou našemu
zdraví více škodlivé. Oba
výrobky jsem si koupil a zjistil,
co obsahují. Brambůrky
Bohemia obsahují jen o necelých
10 g tuku víc, na druhou stranu
chipsy Lays obsahují víc než
dvojnásobek nasycených
mastných kyselin. Brambůrky
Lays obsahují více cukru i
bílkovin. Oba druhy brambůrek
obsahují rakovinotvornou látku
Glycidamid. Tato látka se

Iron Maiden v Praze!!!
Kapela Iron Maiden vystoupila v
Eden aréně a to dne 5. 7. 2016.
Nevíte, kdo to Iron Maiden, je?
To mi raději ani neříkejte, ale i
přesto, to sem raději napíši. Iron
Maiden je britská kapela
založená v roce 1975. Hraje
převážně heavymetal a
NWOBHM (Nová vlna
britského heavy metalu) a svou
muzikou zaslouženě vyhrálo
cenu Grammy, Ivor Novello
Awards, Juno Award, či British
Awards. Iron Maiden vydalo již
16 alb. Hrají dodnes a poslední
albunm- The book of souls, nyní
předvedou na svém koncertě v
Praze. Žádný fanoušek
heavymetalu si tuto událost jistě
nedal ujít. Nasazení kapely bylo
obrovské a fanoušci odcházeli s
pozitivní náladou. Muzikanti
hráli jako o život, zpěvák Bruce
Dickinson burcoval lidi.

foto: logo

Prodělaná rakovina krku, se
kterou frontman úspěšně bojoval
loňský rok, po sobě ale bohužel
zřejmě nechala jisté následky.
Dickinson chvílemi svůj zpěv
neudýchával a vynechával slova.
Přesto se jednalo o skvělu akci.

autor článku:
JAKUB JANÁK

třída 3.A

Škola v neděli, 
aneb výprava 
na Konopiště

foto: Johana Kotková, třída Kvarta A,
Konopiště

dva vlaky! Takže jsme se domů
vrátili o asi dvě hodiny později.
To ale nevadilo, tenhle výlet byl
i tak úžasný! A ten kdo nejel, je
hloupý. Byl to úžasný zážitek a
už se těším na další výlet.
Děkujeme, pane profesore
Černý!

autor článku:
JOHANA KOTKOVÁ

třída Kvarta A

V neděli 22. 5. 2016 se někteří
účastníci dějepisného semináře s
panem profesorem Černým
vypravili na výpravu ,,Konopiště
a jeho okolí". Nejprve jsme jeli z
Hlavního nádraží vlakem směr
Benešov u Prahy. Poté jsme z
Benešova šli na Konopiště. Po
krásné prohlídce ,,Soukromé
pokoje Františka Ferdinanda"
(kde jsme bohužel nemohli fotit)
jsme se nasvačili, dali si
zmrzlinu, koupili něco na zub a
poté jsme se vyrazili na
zříceninu hradu Kožlí. Zde jsme
si našli místečko s ohništěm, kde
jsme si upekli špekáčky. Potom
jsme jako správní táborníci
uhasili oheň a šli jsme zpátky,
abychom stihli vlak. Ale co se
nestalo... Dokonce jsme nestihli

Co vlastně říkáme pozdravem?
Určitě vám rodiče stále
připomínali, že máte všechny
zdravit, že je to zdvořilé... Ale
co je vůbec zdvořilost? Na co je?
Ano... jsme civilizovaná
společnost a tak dále, ale když
mi někdo řekne bezduché: Dobrý
den, tak mě to vlastně nepotěší,
protože to rěkl ze zvyku, cítil
povinnost tato slova říct a já to
přijímám taky ze zvyku, říkají to
všichni... co tím ten člověk ale
myslí? Co vlastně znamená
"dobrý den, na shledanou nebo
prosté ahoj"? Možná si říkáte, že
je to přece jasné! Ale přemýšleli
jste o tom, co vlastně každý den
říkáte? Dobrý den, přejete mi tím
dobrý den, říkáte mi tím, že je
dobrý, protože jste mne potkali,
nebo (podle Gandalfa v
rozhovoru s Bilbem) mi říkáte,
že by byl váš den lepší, kdybych
zmizela? Nebo co znanamená "na
shledanou"? Uvědomili jste si,

že si tím přejete brzké shledání s
oslovenou osobou? Takže lidem,
které nemáte zrovna moc v lásce,
byste to teoreticky říkat něměli.
(K tomu vás samozřejmě
nenabádám :-)) Co znamená
"ahoj"? Běžné slovo, které
používáte snad každý den. Ahoj
je zkratka pro Ad HOnorem
Jesus-velká písmena nám tak
dají AHOJ. Byl to námořnický
pozdrav a toto heslo bylo
napsáno i na boku lodi.
Znamená: Ke slávě Ježíše. Tímto
článkem jsem jen chtěla naznačit,
že zaslepeně používáme spoustu
frází a slovních spojení, která ani
neznáme. Zkusme přemýšlet o
tom, co říkáme...

autor článku:
JOSEFÍNA ANNA

TOPOLOVÁ
třída SEXTA A


